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  Protokół nr 152/2005 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 11.05.2005 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 149, 150 i 151/2005. 

 

Ad 1) 

 

Zarząd zapoznał się z wnioskami i opiniami poniższych Komisji Rady Powiatu Lęborskiego: 

 

1) Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa z dnia 28.04.2005 roku:  

 wniosek o skierowanie do Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody w Gdańsku 

wystąpienie o treści: „Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady 

Powiatu Lęborskiego wspiera wszelkie działania mające na celu ochronę gruntów 

leśnych po byłej jednostce wojskowej w Łebie przy ul. Nadmorskiej. Komisja wyraża 

przekonanie, że teren ten powinien wejść w skład obszaru Rezerwatu Przyrody 

„Mierzeja Sarbska”; 

 wniosek o skierowanie do Burmistrza Miasta Łeby i Rady Miejskiej w Łebie 

wystąpienia o treści: „Mając na uwadze walory przyrodniczo – edukacyjne obszaru po 

byłej jednostce wojskowej w Łebie przy u. Nadmorskiej wyrażamy przekonanie, że Pani 

Burmistrz i Rada Miejska podejmie działania pozwalające włączyć ww. teren do 

Rezerwatu Przyrody „Mierzeja Sarbska”; 

 wniosek o prawne i ekologiczne unormowanie inwestycji Pani Meyer- Gawłowskiej na 

rzece Bukowinie; 

 Komisja sprzeciwia się wydaniu pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzanie 

ścieków do ziemi z planowanej przez Pana Erwina Skwierawskiego oczyszczalni 

ścieków lokalizowanej w Lubowidzu na działkach nr 4/7, 248/13 i 248/14; 

 wniosek aby Państwowy Związek Wędkarski uznawać za stronę w rozprawach 

wodnoprawnych także w tych przypadkach, gdy nie rozstrzygnięto jeszcze przetargów 

na obwody rybackie, których gospodarzem był dotychczas; 

 wniosek o nałożenie na właściciela Małej Elektrowni Wodnej w Osowie na rz. Okolicy 

obowiązku udrożnienia rzeki w sposób umożliwiający migrację ryb w górę rzeki; 

Zarząd przyjął wnioski do rozpatrzenia  

 

2) Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 27.04.2005 r.: 

 Komisja wyraziła zaniepokojenie planowanym sposobem przeprowadzenia rekrutacji do 

szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2005/2006 odrzucającym wprowadzanie 

danych przez szkolne komisje egzaminacyjne i zwróciła się z zapytaniem: kto, dlaczego 

i czym się kierował podejmując decyzje o sposobie wprowadzania danych do systemu 

przez ucznia szkoły gimnazjalnej.  
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Wicestarosta poinformował, że poruszony we wniosku zarzut odrzucenia oferty 

wprowadzania danych przez szkolne komisje egzaminacyjne jest niezasadny, gdyż 

oferta elektronicznego naboru firmy Wulcan określała tylko możliwość wprowadzania 

danych przez gimnazjum lub gimnazjalistę. Zadaniem członków komisji ds. naboru jest 

natomiast nadzór i kontrola prawidłowości wprowadzanych przez ucznia danych. 

Powiat nie jest organem prowadzącym dla gimnazjów, stąd danych tych nie mogą 

prawnie wprowadzać w imieniu uczniów gimnazjalnych członkowie komisji. 

 Komisja wyraziła oburzenie brakiem informacji dotyczących sposobu naliczania                

i podziału subwencji poszczególnym szkołom ponadgimnazjalnym na rok 2005.  

 

3) Komisji, Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 27.04.2005 r.: 

 Komisja zwraca się z zapytaniem, jakie Zarząd Powiatu podjął, bądź zamierza podjąć 

kroki w kierunku przeprowadzenia remontów dwóch oddziałów szpitalnych SPS ZOZ  

w Lęborku;  

 wniosek o przedstawienie informacji na temat stanu przygotowań do utworzenia 

Uzdrowiska Łeba; 

 opinia do propozycji Zarządu Powiatu dotycząca wyboru ofert i wysokości dotacji dla 

organizacji pozarządowych i innych podmiotów uprawnionych realizujących zadania 

pożytku publicznego z zakresu pomocy społecznej – pozytywna; 

  opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały         

nr XVIII/105/2000 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 30.06.2000 roku w sprawie zasad 

umarzania należności pieniężnych rodziców naturalnych za pobyt ich dzieci                       

w placówkach opiekuńczo – wychowawczych – pozytywna.  

 

Ad 2) 

 

Główny Księgowy Starostwa p. Małgorzata Reggel przedstawiła: 

 

1) plan finansowy Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku oraz propozycje dyrektora 

przyznania dodatków do wynagrodzenia dla 10 pracowników publicznych służb 

zatrudnienia i zwiększenia wynagrodzenia dla 5 kierowników działów – załącznik nr 1. 

Łączny skutek wprowadzenia zmian płacowych spowoduje konieczność zwiększenia planu 

finansowego PUP na 2005 rok o kwotę 33.399 zł, w tym pochodne od wynagrodzeń       

2.551 zł miesięcznie. 

Księgowa poinformowała, powołując się na wyjaśnienia Ministra Gospodarki i Pracy, że 

środki na dodatki do wynagrodzeń zabezpiecza Fundusz Pracy, zaś pochodne od 

wynagrodzeń winien zabezpieczyć samorząd. Wysokość dodatków do wynagrodzenia 

pracowników publicznych służb określona została w wysokościach nie więcej niż 500 zł, 

600 zł lub 700 zł. Łączna wysokość dodatków oraz poziomu skutków finansowych zależy 

zatem wyłącznie od pracodawcy i jego możliwości finansowych; może być ograniczona, 

jak i również zmieniana w trakcie roku budżetowego. 

Zarząd uznał, że należy dokonać zróżnicowania wysokości dodatków do 

wynagrodzenia w zależności od zakresu wykonywanych zadań i wkładu pracy 

poszczególnych pracowników.  

Wobec braku możliwości dofinansowania PUP w Lęborku dodatki dla pracowników 

publicznych służb należy ustalić w takiej wysokości, aby zachować odpowiednie proporcje 

do wynagrodzeń kierowników oraz innych pracowników. 
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Zarząd oczekuje od Dyrektora PUP w Lęborku nowej, zróżnicowanej propozycji 

przyznania dodatków do wynagrodzenia dla pracowników publicznych służb zatrudnienia 

zgodnej z powyższymi wskazówkami. Dyrektor PUP winna dokonać uruchomienia 

pierwszych dodatków w ramach własnych środków, a następnie po upływie kwartału 

dokonać oceny pracy tych pracowników, co winno mieć przełożenie na kolejną kwartalną 

wysokość dodatków. 

/4 głosy za/ 

 

2) wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej nr 2 w Lęborku p. Agnieszki Szumańskiej 

w sprawie likwidacji środka trwałego. Koszt remontu samochodu marki Nysa, którego 

wniosek dotyczy, zgodnie z oceną rzeczoznawcy przekracza wartość tego samochodu.  

Zarząd wyraził zgodę na likwidację tego środka trwałego. 

/4 głosy za/ 

 

3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2005 rok. Istotą zmian jest uruchomienie środków w kwocie 1.390 zł            

z rezerwy na nieprzewidzialne wydatki Powiatu jako II części (20%) wynagrodzenia za 

opracowanie Programu Rozwoju Lokalnego Powiatu lęborskiego na lata 2004-2006 i 

dalsze do 2013 roku. Uchwałą dokonuje się również przeniesień w ramach działów między 

rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę 76.922 zł na wniosek:  

 Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego na kwotę 1.795 zł; 

 Starostwa Powiatowego na kwotę 11.617 zł; 

 Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na kwotę 23.070 zł; 

 Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 na kwotę 4.440 zł; 

 Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 na kwotę 11.431 zł; 

 Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 na kwotę 1.500 zł; 

 Domu Pomocy Społecznej nr 1 na kwotę 5.614 zł;  

 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na kwotę 7.500 zł; 

 Powiatowego Urzędu Pracy na kwotę 3.919 zł; 

 Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej na kwotę 1.285 zł; 

 Młodzieżowego Domu Kultury na kwotę 2.303 zł; 

 Powiatowego Ogniska Artystycznego na kwotę 1.500 zł  

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej nadając jej numer 149/2005. 

/4 głosy za/ 

 

4) propozycję podziału subwencji oświatowej na rok 2005 – załącznik nr 2. 

Księgowa poinformowała, że propozycja uwzględnia wcześniejsze wytyczne i sugestie 

Zarządu Powiatu, a mianowicie:  

 wyjściowy podział subwencji w oparciu o tzw. metryczkę na poszczególne szkoły i 

placówki; 

 zwrot szkołom i placówkom w całości wypracowanych przez nie dochodów własnych; 

 przesunięcie części subwencji pomiędzy ZSP nr 1 a PCE – ZSP nr 2, proporcjonalnie do 

liczby uczniów i godzin zajęć w ZSP nr 1 i na warsztatach szkolnych CKP; 

 przeniesienia kwoty 21.386 zł z ZSE-H do ZSO nr 1 z uwagi na ponoszenie większych 

kosztów utrzymania budynku; 

 korekty subwencji pomiędzy ZSGŻiA a SOS-W w związku z utworzeniem od nowego 

roku szkolnego internatu międzyszkolnego przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym w Lęborku; 
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 w jednostkach POA, PPP i MDK pozostawia się budżet bez zmian w stosunku do 

uchwały budżetowej nr XVIII/176/05 z dnia 28.01.2005 r.; 

 dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku ustala się plan 

finansowy szkoły do łącznej z dochodami własnymi kwoty 2.850.000 zł. Nadwyżkę 

planu finansowego w kwocie 119.000 zł przeznacza się na zwiększenie rezerwy celowej 

– bieżące utrzymanie szkół. 

Zarząd postanawia także przenieść kwotę 26.000 zł przeznaczoną na „Stypendia Starosty”               

z dochodów powiatu na subwencję oświatową. Jednocześnie zobowiązał Główną 

Księgową p. Małgorzatę Reegel do przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu 

Lęborskiego uwzględniającego powyższe ustalenia dotyczące oświaty oraz wcześniejsze 

wnioski dotyczące uzupełnienia wkładu własnego na projekty w sprawie remontu SPS 

ZOZ w Lęborku.  

/4 głosy za/ 

  

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Elżbieta Rabenda  

przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zatwierdzenia wniosku o 

finansowanie projektów „Wspieranie edukacji młodzieży wiejskiej szansą rozwoju 

powiatu lęborskiego i jego mieszkańców” i „Wspieranie edukacji studentów szansą 

rozwoju powiatu lęborskiego i jego mieszkańców” o dofinansowanie ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego realizacji projektów w ramach Priorytetu 2 – 

Wzmocnienie Rozwoju Zasobów Ludzkich w Regionach Zintegrowanego Programu 

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004/2006.  

Zarząd po analizie projektów wniosków przyjął uchwałę w wersji przedstawionej 

nadając jej numer 150/2005. 

/4 głosy za/ 

 

2) wniosek Powiatowego Cechu Rzemiosł Różnych w sprawie pokrycia kosztów przejazdu 

grupy młodzieży do Stralsundu w ramach podpisanego porozumienia                                       

z Kreishandwerkerschaft Nordvorpommern – Stralsund (zakładami w Niemczech),                 

w których młodzież odbywa praktykę w zawodach fryzjer i mechanik pojazdów 

samochodowych. Wyjazd i pobyt uczniów odbywa się dniach 08.05 – 19.05.2005 r., koszt 

przejazdu 1.600 zł. 

Zarząd przychylił się do wniosku przyznając kwotę 1.600 zł.  

/4 głosy za/ 

 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie nadania imienia Zespołowi Szkół 

Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku przy ul. Marcinkowskiego. Kierownik 

poinformowała, że projekt uchwały przygotowano na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku p. Marka Białego w imieniu Samorządu Szkolnego, 

Rady Rodziców i Rady Pedagogicznej o nadanie szkole imienia Karola Wojtyły.  

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do zaopiniowania przez Komisje Rady 

Powiatu Lęborskiego.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
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4) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych na terenie Powiatu Lęborskiego.  

5) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany nazwy Technikum 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku 

6) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany nazwy Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu    

w Lęborku  

7) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany nazwy Liceum 

Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. prof. 

Henryka Mierzejewskiego w Lęborku  

8) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany nazwy Technikum 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. prof. Henryka 

Mierzejewskiego w Lęborku  

9) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany nazwy Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. prof. 

Henryka Mierzejewskiego w Lęborku  

10) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany nazwy III Technikum 

Uzupełniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

nr 1 im. prof. Henryka Mierzejewskiego w Lęborku  

11) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany nazwy Liceum 

Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomiczno-Handlowych im. 

Komisji Edukacji Narodowej w Lęborku  

12) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany nazwy Technikum 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomiczno-Handlowych im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Lęborku  

13) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany nazwy I Technikum 

Uzupełniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomiczno-

Handlowych im. Komisji Edukacji Narodowej w Lęborku  

14) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany nazwy Liceum 

Profilowanego wchodzącego w skład Powiatowego Centrum Edukacyjnego-Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Lęborku 

15) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany nazwy Technikum 

wchodzącego w skład Powiatowego Centrum Edukacyjnego-Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Lęborku. 

16) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany nazwy Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej wchodzącej w skład Powiatowego Centrum Edukacyjnego-Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Lęborku. 

17) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany nazwy II Technikum 

Uzupełniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład Powiatowego Centrum 

Edukacyjnego-Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego           

w Lęborku. 

18) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany nazwy Gimnazjum 

Specjalnego wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. 

Janusza Korczaka w Lęborku 

19) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany nazwy Szkoły Podstawowej 

Specjalnej wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. 

Janusza Korczaka w Lęborku  

20) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany nazwy Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej Specjalnej wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Lęborku. 
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Na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 21.05.2001 r. 

w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz.U.nr 

61 poz.624 ze zm.) ww. uchwałami nadaje się szkołom numery porządkowe.  

Zarząd podjął projekty uchwały i skierował do zaopiniowania przez Komisje Rady 

Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

Ad 3)  

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta przedstawił: 

 

1) protokoły z postępowania o udzielenie zamówienia o wartości nieprzekraczającej 

równowartości 60.000 euro w trybie zapytania o cenę na: 

 wykonanie podziału i wyceny działki oznaczonej w ewidencji jako 31/11 położonej         

w Małoszycach w taki sposób, aby powierzchnia łącznie z dostępem do drogi publicznej 

przechodzącej przez działkę 31/12 wynosiła 15,04 ha. Do przetargu przystąpiło 3 

oferentów, z czego najniższą cenę zaoferowała firma Usługi Geodezyjno-Kartograficzne 

K. Adamek, A. Rożnowski w Lęborku przy ul. Wolności 26 – w kwocie 4270,00 zł 

brutto; 

 wykonanie wyceny działek nr 226/3, 105/4, 105/5 i 105/6 położonych w Leśnicach oraz 

działek nr 12/2, 13/14, 17/8, 17/9, 31/7, 31/9, 31/10, 36/2, 39/12, 43/1, 43/2, 213 i 214  

w Małoszycach w celu ich zbycia. Do przetargu przystąpiło 2 oferentów, z czego 

najniższą cenę zaoferowała firma Usługi Geodezyjno-Kartograficzne K. Adamek,           

A. Rożnowski w Lęborku przy ul. Wolności 26 – w kwocie 4977,60 zł brutto; 

 wykonanie podziału działki położonej w Lęborku nr 211 o pow. 0,9330 ha w celu 

wydzielenia na 23 działek pod budowę garaży oraz drogi dojazdowej. Do przetargu 

przystąpiło 5 oferentów, z czego najniższą cenę zaoferowała firma „Geodezja” s.c.          

w Lęborku przy ul. Czołgistów 5 – w kwocie 3391,60 zł brutto; 

 wykonanie wyceny nieruchomości położonej w obrębie nr 3 w Lęborku , oznaczonej w 

ewidencji gruntów jako dz. 265/2 o pow. 0,14 ha w celu jej zbycia. Do przetargu 

przystąpiło 2 oferentów, z czego najniższą cenę zaoferowała firma Usługi Geodezyjno-

Kartograficzne K. Adamek, A. Rożnowski w Lęborku przy ul. Wolności 26 – w kwocie 

610,00 zł brutto; 

Zarząd przyjął informację do wiadomości. 

 

2) koncepcję uporządkowania dróg powiatowych i dróg gminnych na terenie miasta 

Lęborka, w taki sposób aby jako drogi powiatowe pozostawić tylko te łączące ze sobą 

gminy oraz prowadzące do obiektów użyteczności publicznej takich jak: Komenda 

Powiatowa Policji, SPS ZOZ, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, 

Starostwo Powiatowe. Wicestarosta poinformował, że procedurę uporządkowania tych 

dróg należy zakończyć do dnia 30.09. 2005 roku, a warunkiem dokonania zmiany 

kategorii dróg z gminnych na powiatowe są uchwały Rady Powiatu Lęborskiego; Zarządu 

Województwa Pomorskiego oraz pozytywne opinie Burmistrza Miasta Lęborka                     

i Zarządów ościennych powiatów. Natomiast obniżenie kategorii drogi z powiatowej na 

gminną wymaga uchwały Rady Miejskiej oraz stanowisk pozostałych ww. podmiotów.  

 Zarząd przychylił się do przedstawionego projektu planu uporządkowania dróg 

powiatowych i gminnych upoważniając Wicestarostę p. Ryszarda Wentę do konsultacji       

w tej sprawie z Burmistrzem Miasta Lęborka.  
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3) zaproponował zakup upominku dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego         

w Lęborku w związku z jubileuszem 40-lecia SOS-W w Lęborku. 

  Zarząd wyraził wolę zakupu upominku w kwocie ok. 1.800 zł – przedmiot zakupu 

uzgodnić z dyrektorem SOS – W w Lęborku. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  

 

Ad 4) 

 

Protokół nr 149/2005 z dnia 27 kwietnia 2005 r.           – został przyjęty 4 głosami za. 

Protokół nr 150/2005 z dnia 29 kwietnia 2005 r.           – został przyjęty 4 głosami za. 

Protokół nr 151/2005 z dnia 05 maja 2005 r.               – został przyjęty 4 głosami za. 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


